²¹ Tzn. po dopełnieniu przepisane go przez ówczesne prawo zwyczajowe aktu tzw. pokładzin. — ²² Od roku 906, po śmierci ojca tegoż imienia. —

exarsit amore. Haec erat filia Ervini senioris, qui in urbe predipta, quam Antiquam civitatem nominamus, maximam tenuit partem, et quia is filium non habuit, geminis filiabus suis e medio decedens reliquit. Ob huius pulchritudinem et hereditatis divitiarumque utilitatem internuntios Henricus quam propere misit, et quamvis hanc esse viduam et sciret velatam, suae tamen ut satis faceret voluntati, eam fide promissa petivit. Tunc illa multorum precibus et consilio devicta comitatur et honorifice suscepta ac karitative a suis, ut decuit, est habita. Nuptiis ex more peraetis, sponsus cum contactali ad Merseburch venit; omnesque convocans vicinos, quia vir fuit illustris, tanta familiaritate sibi adiunxit, ut quasi amicum diligerent et ut dominum honorarent.

6. Ea tempestate Conradus, Francorum quondam dux egregius et tunc Luthuwici successor pueri, arcem tenebat regni; quem ob meritum sui Otto predictus, ab omnibus regni principibus in regem electus, sibi quasi ad hoc indigno preposuit seque cum filiis fidei suae ac potestati subdiderat. Spiritualis autem pater et pastor Orientalium tunc fuit Sigimundus, sanctae Halverstidensis ecclesie presul egregius, vir ingeniosus, omnigenarumque, quae spiritalia vel etiam carnalia respicit, arcium scientia omnes suimet contemporales tunc precellens. Hic pietate maxima et, quod summum est perfectionis culmen, Christi zelo fervens, ut perpetrati facinus conubii primo audivit, ovium culpam suarum ingemuit, et aliquam inter se fieri amplius commixionem per internuntium et per epistolam banno apostolicae auctoritatis interdicens, ad condictum ambos synodum vocavit. Henricus tali rumore turbatus, ad imperatorem properavit, omnemque indicens ei rem ordine, auxilium eius petiit, et quia familiaris ei fuit, et patris commisso ac fideli servitio impetravit. Nam legato ad antistitem concite directo, ut vinctos solveret et ad suimet presentiam differre voluisset, postulavit.

²³ Ostatni z Karolingów na tronie niemieckim, 900—911. — ²⁴ Konrad I został wybrany królem w roku 911. Panował do śmierci w 918 r. — ²⁵ 894—924.

²⁶ Wyrażenie nieścisłe, gdyż Konrad I nie był cesarzem.

²⁷ Cała ta opowieść Thietmara o małżeństwie Henryka i trudnościach, które miał ze strony biskupa Zygmunta, jest wiarogodna, lecz nieścisła z punktu widzenia chronologicznego. Zdaniem G. Waitza, *Jahrbücher*, s. 17, przyp. 1, wypadki powyższe miały miejsce przed rokiem 909, a więc przed panowaniem Konrada I, wobec czego władca, do którego zwracał się Henryk o pomoc w swojej kłopotliwej sytuacji, mógł być tylko Ludwik Dziecię.